Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Imprensa Oficial
Quinta-feira, 31 de julho de 2025 - n.º 2842 - Ano XXIX - Edição Extraordinária Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 4 páginas

Secretaria de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 406/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 896, de 19 de

abril de 2023, que disciplina as Funções Gratificadas, privativas de
servidores públicos efetivos da municipalidade, resolve

DESIGNAR

O servidor municipal Sr. ALEXANDRE COSTA RODRIGUES,

portador da cédula de identidade RG nº 29.718.552-4 e inscrito no

CPF/MF sob o nº 274.249.888-59, para exercer a função gratificada
de Chefe de Divisão de Gestão de Contratos de Comunicação, na

Secretaria de Comunicação, a partir de 4 de agosto de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 30 de julho de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 407/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 896, de 19 de

abril de 2023, que disciplina as Funções Gratificadas, privativas de
servidores públicos efetivos da municipalidade, resolve

DESIGNAR

A servidora municipal Sra. MARILIA MORO ZANETTI
PERNOMIAN, portadora da cédula de identidade RG nº 33.646.251-

7 e inscrita no CPF/MF sob o nº 349.895.688-42, para exercer a

função gratificada de Chefe de Divisão de Redação e Imprensa, na

Secretaria de Comunicação, a partir de 4 de agosto de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 30 de julho de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 408/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 896, de 19 de

abril de 2023, que disciplina as Funções Gratificadas, privativas de
servidores públicos efetivos da municipalidade, resolve

DESIGNAR

A servidora municipal Sra. INDIARA MARIA DOS SANTOS
CAMARGO, portadora da cédula de identidade RG nº 27.866.123-3

e inscrita no CPF/MF sob o nº 259.589.378-55, para exercer a função

gratificada de Chefe de Divisão de Programas de Microcrédito
Produtivo, na Secretaria de Desenvolvimento Econômico, a partir

de 4 de agosto de 2025, revogando-se a Portaria nº 128/2025-SRH.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 30 de julho de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 409/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 896, de 19 de

abril de 2023, que disciplina as Funções Gratificadas, privativas de
servidores públicos efetivos da municipalidade, resolve

DESIGNAR

A servidora municipal Sra. LUANE MARIN SANCHES
GUIMARAES, portadora da cédula de identidade RG nº 34.716.167-

4 e inscrita no CPF/MF sob o nº 369.297.068-41, para exercer a

função gratificada de Gestor de Unidade de Saúde, na Secretaria de
Saúde, a partir de 4 de agosto de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 30 de julho de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

IO
 P

E
IX

O
T

O
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
02

2-
09

E
6-

F
93

5-
91

8B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
02

2-
09

E
6-

F
93

5-
91

8B

Atos do Poder Executivo

2

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Quinta-feira, 31 de julho de 2025 - n.º 2842 - Ano XXIX - Edição Extraordinária Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

PORTARIA Nº 410/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 582, de 19
de dezembro de 2008, que disciplina as Funções Gratificadas de
Livre Preenchimento, privativas de servidores públicos efetivos da
municipalidade, resolve

DESIGNAR

A servidora municipal Sra. RAQUEL DA CUNHA LOBO, portadora

da cédula de identidade RG nº 16.337.074-6 e inscrita no CPF/MF

sob o nº 040.474.128-21, para exercer a função de Supervisor de
Trânsito, na Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano, a

partir de 4 de agosto de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 30 de julho de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 411/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 582, de 19
de dezembro de 2008, que disciplina as Funções Gratificadas de
Livre Preenchimento, privativas de servidores públicos efetivos da
municipalidade, resolve

DESIGNAR

O servidor municipal Sr. SAULO HERING DE ZORZI ORTIZ,

portador da cédula de identidade RG nº 34.089.964-5 e inscrito

no CPF/MF sob o nº 218.248.898-79, para exercer a função de

Supervisor de Fiscalização de Estacionamento Regulamentado,

na Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano, a partir de 4 de

agosto de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 30 de julho de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 412/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, resolve

NOMEAR

A servidora municipal Sra. SARAH YASMIN GIORDANI
ARANTES GOES, portadora da cédula de identidade RG nº

54.936.197-2 e inscrita no CPF/MF sob o nº 423.435.528-35, para

ocupar, nos termos da Lei Complementar nº 897, de 19 de abril de

2023, o cargo de provimento em comissão de Assessor, na Secretaria
de Mobilidade e Planejamento Urbano, a partir de 4 de agosto

de 2025, vinculando-se ao Regime Especial, nos termos da Lei
Complementar nº 847, de 14 de maio de 2021, e Lei Complementar
nº 897, de 19 de abril de 2023.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 30 de julho de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 413/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de
provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar
nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

A Sra. ERIKA LOPES BOCALETTO GARCIA, portadora da

cédula de identidade RG nº 32.588.530-8 e inscrita no CPF/MF

sob o nº 282.472.918-00, para ocupar o cargo de provimento em
comissão de Diretor do Departamento de Controle de Processos
e Administração Patrimonial, na Secretaria de Administração, a

partir de 1º de agosto de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 30 de julho de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 414/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

IO
 P

E
IX

O
T

O
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
02

2-
09

E
6-

F
93

5-
91

8B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
02

2-
09

E
6-

F
93

5-
91

8B

Atos do Poder Executivo

3

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Quinta-feira, 31 de julho de 2025 - n.º 2842 - Ano XXIX - Edição Extraordinária Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar
nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

O Sr. GUILHERME DE ARAUJO LAVRAS, portador da cédula

de identidade RG nº 35.105.046-2 e inscrito no CPF/MF sob o nº

332.353.498-04, para ocupar o cargo de provimento em comissão
de Diretor do Departamento de Regularização Fundiária, na

Secretaria de Habitação, a partir de 4 de agosto de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 30 de julho de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 415/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de
provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar
nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

A Sra. KELLY CRISTINA DOS SANTOS CORREIA SALES,

portadora da cédula de identidade RG nº 28.202.095-0 e inscrita no

CPF/MF sob o nº 051.955.016-10, para ocupar, em comissão, o cargo
de agente político de Secretário Adjunto, na Secretaria de Saúde, a

partir de 4 de agosto de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 30 de julho de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 416/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de
provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar
nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

A Sra. THAIS HELENA FIORELLINI BORGES OTONI
ALVIM, portadora da cédula de identidade RG nº 32.221.639-4 e

inscrita no CPF/MF sob o nº 286.654.548-61, para ocupar o cargo de

provimento em comissão de Assessor, na Secretaria de Comunicação,
a partir de 4 de agosto de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 30 de julho de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 417/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, resolve

CONCEDER

Afastamento para trato de assuntos particulares no período de 4
a 8 de agosto de 2025, com prejuízo proporcional da remuneração,
nos termos do caput do art. 4º, da Lei Complementar nº 847, de 14
de maio de 2021, ao Sr. MICHEL RAMIRO CARNEIRO, portador

da cédula de identidade RG nº 34.434.142-2 e inscrito no CPF/MF

sob o nº 350.145.688-31, nomeado no cargo de agente político de
Secretário Municipal de Recursos Humanos.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 30 de julho de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 418/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de
provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar
nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR, a Título de Substituição Interina

O servidor municipal Sr. SERGIO BOLIVAR HASSE, portador da

cédula de identidade RG nº 22.810.018-5 e inscrito no CPF/MF sob

o nº 120.475.618-09, nomeado no cargo de provimento em comissão
de Diretor do Departamento de Gestão Remuneratória, para

cumular, em comissão, o cargo de agente político de Secretário
Municipal de Recursos Humanos, por motivo de licença do titular
da pasta, no período de 4 a 8 de agosto de 2025, sem perceber a
remuneração inerente ao cargo acumulado.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

IO
 P

E
IX

O
T

O
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
02

2-
09

E
6-

F
93

5-
91

8B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
02

2-
09

E
6-

F
93

5-
91

8B

Atos do Poder Executivo

4

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Quinta-feira, 31 de julho de 2025 - n.º 2842 - Ano XXIX - Edição Extraordinária Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 30 de julho de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 419/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de
provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar
nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR, a Título de Substituição Interina

A servidora municipal Sra. LUCILA MARTINO RIBEIRO,

portadora da cédula de identidade RG nº 16.119.697-4 e inscrita no

CPF/MF sob o nº 085.196.748-52, nomeada no cargo de provimento
em comissão de Diretor do Departamento de Assistência
Farmacêutica, para cumular, em comissão, o cargo de agente
político de Secretário Municipal de Saúde, por motivo de gozo de
férias do titular da pasta, no período de 4 a 8 de agosto de 2025, sem
perceber a remuneração inerente ao cargo acumulado.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 30 de julho de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 420/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, resolve

DESIGNAR, a Título de Substituição

O servidor municipal Sr. RAPHAEL LUCINDO CABRAL DA
SILVA, portador da cédula de identidade RG nº 32.328.223-4 e

inscrito no CPF/MF sob o nº 220.413.658-11, para exercer a função

gratificada de Chefe de Divisão de Gestão Administrativa, na

Secretaria de Serviços, por motivo de gozo de férias sobrestadas do
titular, no período de 4 a 18 de agosto de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 30 de julho de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 421/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de

maio de 2021, e Lei Complementar nº 897, de 19 de abril de 2023,

as quais dispõem sobre o regime especial dos cargos de provimento
em comissão da municipalidade, resolve

NOMEAR, a Título de Substituição

O servidor municipal Sr. WILSON ROBERTO PETRAGLIA
GONÇALVES, portador da cédula de identidade RG nº 48.534.546-

8 e inscrito no CPF/MF sob o nº 415.052.828-45, designado na função

gratificada de Chefe de Divisão de Relacionamento com Contribuinte,
para cumular o cargo de provimento em comissão de Diretor do
Departamento de Tributos, na Secretaria de Planejamento e
Finanças, por motivo de gozo de férias sobrestadas da titular, no
período de 4 a 23 de agosto de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 30 de julho de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 422/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de
provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar
nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

A Sra. JOSIANE APARECIDA PEREIRA MONFRIM CANNO,

portadora da cédula de identidade RG nº 43.490.527-6 e inscrita no

CPF/MF sob o nº 321.536.098-52, para ocupar o cargo de provimento
em comissão de Diretor do Departamento de Licitações, na

Secretaria de Administração, a partir de 1º de agosto de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 31 de julho de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

IO
 P

E
IX

O
T

O
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
02

2-
09

E
6-

F
93

5-
91

8B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
02

2-
09

E
6-

F
93

5-
91

8B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0022-09E6-F935-918B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDIO PEIXOTO DA SILVA (CPF 106.XXX.XXX-83) em 31/07/2025 17:21:07 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/0022-09E6-F935-918B

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/0022-09E6-F935-918B